REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS PORUN

NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUGACION - ICFES
e e INVITAGION CERRADA IC-016-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestar € servicio de impresion, empague primario del material de examen y material complementario, suministre que conforman los kits de aplicacidn, lectura de hojas
de respuesta y la generacion del archivo de lectura depurado, para desarrollar la prueba de ascenso patrulleros de la Policia Nacional.

PRESUPUESTO OFICIAL

[Fresupuestc oficial para &l proceso de conlratacien & adslaniar seré hasta par la suma de doscientos noventa y
tres millones doscientos acho mil navecientos setenta y cuatre pesos ($283.208.974) incluldo IVA, retenciones,
impuestas, tasas, contribuciones y todo costo directe & indirecte que se gsnere con acasitn de la ejecucion del
contrate, de conformidad con el analisis realizade en el estudle de mersado efectuado por el ICFES.

PROPON ENTE

PANAMERICANA FORMAS EIMPRESOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE
‘(Folfos By 7).

Declaraciones cempletas

Las declaraclones dal forrnato eslén ccmplstaé de acusrdo con lo requerido con Ias Cendiciones de Contratacién.

Suscrita por el Representante Legal

Estd Firmada por el sefior Raidl Emesto Urguijo Puerto, representanta Legal de Panamericana Formas e

Esciz_l"r'o DE DECLARACIONES GOMUNES

Impresos.
- - CUMPLE
- {Folios 488 47)

Las deciaraciones estén de acuerda con lo requendo an &l 4.3 ds las Cendiciones de Contratacion.

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
{Folio 34) -

Raul Emasto Urquijo Puarto.

DOGUMENTOS DE IDENT!FICACIﬁN CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
|REPRESENTACION LEGAL PANAMERICANA FORMAS E | IMPRESOS

CUMPLE
{Follns 9 al 18)

Objeto social comprenda Ia ejeu:u::ién del objeto de la presenta invitacidn
abierta.

CUMPLE. El objeto esta relamunadn con editar, produclr ¥ comemlanzar toda clases de papeles impresos y
Jformulariss.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta {30) dias anteriores a la facha de|
cierre.

CUMPLE. 10 de junio 2016

Capacidad del represeniante legal y/o suplente

CUMPLE. El representante legal ests autorizedo para la presentacion de la oferta. Radl Emeste Urquijo Puerto.

Duracion de la sociedad o asociacién, no inferior al plaze establecide para la

CUMPLE. 17 de febrerc de 2063

ajecucidn dei contrato y un {1} afio mas.

El representante lagal posee las facultades legales para presentar 1a oferta,

suscribir el contrato y demds actos para i contra!acicn.

CUMPLE. El reprasentante legal estd autorizado para ta presantacion de la oferta. Radl Emaste Urquijo Puerto.

GARANTIA DE. SERIEDAD DE LA OFERTA -

Cumple
[Folios 38 al 44}

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880, 024.31 -6,

Cumpla

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dal valor del presupuesto de la oferta.

Cumpla. El porcentaje de ta garantia es por valor de $29,320,897. Sin embargo, se aclara que el valor del 10%
debié ser tomado de la oferta econdmica y no del presupuesto oficial, segin &l numeral 2.6.1 de las Condiciones
de Contratacion.

Cumple. Esté vigante a partir del 20/06/2016 hasta 20/10/2018,

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tres (3)
meses rmas

Tomadar/Afianzado: Nombre o razén social segun al certificado de existencia y
represantacién legal expedido por la C4mara de Comercit respectiva, ¥ no
s6lo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase que la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando |a oferta es presertada
por un propenente plural, coma unidn temporal, consercio o promesa ¢e
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

|identificacién del NIT de cada uno.

A nombre de Panamericana Formas e Imprasos 5.A.

Amparos da la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los ampares regueridos para este tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la paliza

El clausulado fue presentado junto con la garantia de Seridad de la oferta.

Firma de la poliza

La garantia de seriedad da la oferta sa presents debidamente suscrita.

CERTIFICADQ | DE PAGO AL SIST_EMA_ DE SEGURIDAD SOCIAL

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

. “GUMPLE .
_{Foiio 48}

La certiicacion requenda cumple con la presentada por Panamericana Formas e Impresos S.A.

REGISTRO UNICC TRIBUTARIO

. CUMPLE
[Folios 50 a 66)

Se anexa RUT conferme a Io indicado en el documento de condisiones de contratacian.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIAELES

CUMPLE
{Foli 8

[a entidad verfict los ceriicadas aportados, sin que reporte ningtn antecedente.

OBSERVACIONES: El proponente cumpla con los requisites juridicos y por ten

to, esta habilitado

EVALUADOR JURIDICO
DIEGO PALACIOS SANCHEZ







REPUBLICA DE COLOMBIA

y TODOSPORUN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUGAGION - ICFES

AZ LQUIDAD EDUCICION

INVITACION CERRADA IC-016-2016

cfesw

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestar el servicio de impresion, empaque primario del materi
de respuesta y [a generacion del archive de lectura depurade, para desarrallar la prueba de ascenso patrulleros de la Policia Nacional.

al de examen y material complementario, suministro gue conforman los kits de aplicacion, lectura de hojas

PRESUPUESTO OFICIAL

Presupussto oficial para el procesa de contratacién a adelantar serd hasta por la suma de doscientos noventa y|
tres millanes dosclentos ocho mil novecientos setanta y cuatra pesos ($293.208.974) incluida IVA, retenciones,
impuestos, tasas, contribucicnes y todo costo directo e indirecto gue se geners con ocasién da la ejecucién del
contrate, de conformidad con el andlisis realizado en el estudio de marcado efectuado por el ICFES.

-PROPONENTE

- UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGiS_ITICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2018 "UT SERLEC 2016-2"

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA EORMATO No 1.

CUMPLE -
(Folios T y 8)

Declaraciones completas

Las dec|aral:|ones el formato astan completas de acuerdo con lo requerldo an el pllego ds condlc:ones

Suscnta por el Reprasentante Legal

Esta Flrrnada por el saffor Dlego Femando Barrero Castaneda, representante Legal de la Lnidn Temporal

DOCUMENTOS DE CONFORMACION DE LA I.INIﬁN TEMPDRAL.

CUMPLE
(Follos 89 a 88)

1 Conﬁene las parlas reprasentantes ¥ apaderados

2. Contiena la descripcian del objato de la Unién Temporal.

3. La duracion del convenio es por €l tiampo de la vigencia del contrato, ajecucian, fiquidacién dsl contrato y un
afio més.

|REPRESENTAGION LEGAL LEGISLAGION ECONOGMICA S.A,

Contenido . .
4. Tiene [a designaclén del reprasantante legal y los dos sumplentes.
5. Contiene la limitacién clara de las facultades y funcionas.
8. El docurnento explica Ics organos de direccidn y administracion.
Z Bl noluus la nhu‘ar\n’\n e Licaric
Legislacidn Econdmica S.A 50%
Composicidn Thomas Greg and Sons de Colombia 5.A. 30%
IMangjo técnico de informacidn S.4, 20%
; o . CUMPLE -
ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES T 4  [Follos 993107) ¥
Las d ianes estén de acuerdo con 1o requerida en el 4.3 delas CDI‘IdlC!Ol‘LES de Contratacidn,
DOCUMENTO DE IDENTIF_ICACIGN REPRESENTANTE LEGAL A ) ] - {Folios 50.2.88) .
Thomas Greg and Sons de Colombia
Stella Romero Rojas Folio 83
Juan Carlos Yafiez Arenas Folio 82
Mansjo Téncico de Informacion S.A.
Hollman Gregerio Jiménez Monmoy Folio 84 .
Legislacién Econdmica S.A.
Disgo Famando Barrera Castafieda Folio 81
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE

_ {Follos 28 al _32]

Objeto soclial comprende la ejecucidn del cbjeto de la presente invitacidn

CUMPLE. EI objeto asta relacicnado con editar, producir y comercializar toda ¢lases de papeles, impresos y
formularios.

ablerta
‘Fecha do expedicidn dantro de los treinta (30} dias anterioras a la fecha de
clerme.

CUMPLE. 14 de junio 2016

Capacidad del representante legal yio suplente

CUMPLE. EI reprasentante legal esté autorizade de acuerdo con Acta No. 687 del 25 de febrero de 2018. Diego
Fernando Bamrero Castafieda.

Duracidn de la sociadad o ascclacién, no inferior al plazo establecido para la
gjecucion del contrato y un (1) afio mas.

CUMPLE. 5 de mayo de 2053

El representants legal posea las facultades legales pera presentar la oferia,

5.4,

suscribir el contrate y demas actos %ara la contratacion.
DOCUMENTOQS DE IDENTIFICACION CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y E

REPRESENTACION LEGAL THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA- |- -

CUMPLE. EIl reprasentante legal esta autorizade de acuerdo can Acta No. 697 del 25 de febrero de 2018. Diego
Fernando Bamero Castarieda.

. CuMBLE
(Folios 33 a 38)

Chjsto social comprende la sjecucisn del cbjeto de la presente convocatonia.

CUMPLE. EI objeto esta relacionado con la explolacion de las artes grat‘ cas en genarla y espaclaiments la
limpresién de documentos de seguridad.

Facha de expedicion danirc de los treinta (50) dias antariores a la fecha da
cierre.

CUMPLE. 28 de junio de 2015

Capacidad del representante legal yfo suplente

CUMPLE. La representante legal Stella Romero Rojas esté faculteda para la presentacidn de la presente oferta.

Buracion de Ia sociedad o ascciacion, no inferior al plazo estsblecido para la
ejecucidn del contrato y un (1) afio més.

CUMPLE, 19 de dicimebra de 2024

El representante legal posee las facultades legales para presentar la cferta,

suscribir 8l contrato y demas actos para la contratacidn.

CUMPLE. La rapresantants logal Stella Romero Rejas esté facultada para la prasentacion de |a presente oferta.

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
|REPRESENTACION LEGAL MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A.

CUMPLE
{Folios 39 a 43)

Objeto social comprende (a sjecucién del cbjeto de la presenie convocateria,

CUMPLE. El cbjeta est& relacionado con microfimacicn, digitalizacidn, y repreduccidn slactrénica de todo tipo da
documentos.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de

CUMPLE. 28 de junio de 2018

Curagidn de la socledad o aszciactén, no inferior al plazo establecido para la)
ejecucidn del contrato y un (1) afio méas.

CUMPLE. 25 de febrero de 2025.

El representante legal poses las facultades lsgales para presantar la oferta,
suscribir el contrata y demas actos para la contratacién,

CUMPLE. El represantante legal Hollman Gregorio Jiménez Monrroy 2sté facuitado para la presentacidn de la
presente oferta.

GARANTIA OE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple

{Follo 12-18)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACICN - ICFES - NIT B80.024.301-8.

Cumple

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO (10%) del valor dsl presupuesto de 1a oferta.

Cumple. El porcantaje de ia garantia es por valor de $29,320,898. Sin embargo, se aclara que 8! valor del 10%
dehid ser tomado de |a ofarta acondmica y no del presupuesto oficinal, seglin el numeral 9.1 del Pliego ce
Condicionss.




Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la oferta y tres (3)
mesgs mas

Cumple. Esta vigente a partir del ¢1/07/2016 hasta 30/10/2016.

Tomador/Afianzado:Membre o razén sacial segin el certicado 48 exislencia ¥
representacion legal expadido por (a Cémara de Comercio respectiva, y no
stla con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propenenta plural, como unién temporal, consorcic o promesa da
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por tedes sus intagrantas con
lidentificacién del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los ampearos ragueridos para este tipo de cobertura.

Clausulado o condicicnas generales de la pdliza

El clausulado fue presentada junto con la garantia de Seridad da |a oferta.

Fima de la pbliza

La garantia de senedad de la oferta sa prasentd dabidamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES -

-CUMPLE
- {Folios 109 a 112} .

A nombre de fa Unién Temporal Servicios Logisticos de impresion y Lectura 2016-2 UT Serlac 2018-2

Ta certificacian requenda es allegada a conformidad:
Legislacion Econdmica S.A. Folio 109y 110
Thomas Greg and Sons de Colombia 5.A. Folio 111
Maneijo técnico de informacidn S.A. Folio 112

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ", - -

CUMPLE
[Folios 49 & 78}

ANTECEDENYES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Se anexa RUT conforme 4 lo Indicado en al docuemnto de condicianes de contratacian.
Legislacion Econdmica §.A. Falio 50 a &4 (NIT 850001428-9)
Thomas Greg and Sons de Colombia S.A. Folio 65 a 77 (NIT 860005080-2)

|Mane o téc.nnoo de mformaclén S A F0|IO 78 a ?9 (NIT 20001 1545-4)

' Folles 113, a'1;{n

La enudad verih c.é Ios cerlrfcados apnrtados sin que raporta ningan anteoedente
Legislacion Economica 114 contraloria, procuraduria 122
Thomas Greg & Sons de Colombia S.A. 116 contraloria 124 precuradaria

|Maneja Técnico de Informacitn S,A, 112 contraloria 127 procuradoria

Stella Romere Rojas Folios 116 contralorla, 126 procuraduria, 132 policia
Juan Carlos Yafiez Aranas 117 contraloria, 125 procuraduria, 131 policia
Hollman Gregoric Jiménez Manrmoy 120 contraloria, 128 procuraduria, 133 policla
Diego Femande Barrera Castarieda 115 centralorla, 123 precuraduria, 130 policia

OBSERVACICNES: El proponente curmnpte con los requisitos juridices y por tan

0, esta habilitada

-~

EVALUADOR JURIDICO
DIEGO PALACIOS SANCHEZ




